Extrazona (D.I.E.) para las mercaderías comprendidas en las posiciones arancelarias de la 
NOMENCLATURA COMÚN DEL MERCOSUR (N.C.M.) y sus respectivas referencias 
que se consignan en el ANEXO I (IF-2025-07971408-APN-SSPI#MEC), que forma parte 
integrante del presente decreto, cuyo valor FOB no exceda los DÓLARES ESTADOUNI-
DENSES DIECISÉIS MIL (USD 16.000)”.

encontramos frente a una etapa condicionada por la Revolución 5.0, la tran-
sición energética global y la mudanza hacia las energías limpias en donde la 
sostenibilidad medioambiental y financiera son claves. En este sentido, la 
movilidad eléctrica, más precisamente en el sector automotriz (NEVs) es cla-